
UCHWAŁA NR 205/XVIII/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 28 a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej w sprawie zezwolenia na 
utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego - wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na utworzenie od dnia 1 września 2021 r. oddziałów przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym, wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Władysława Orkana 
w Marcinkowicach z siedzibą 33-393 Marcinkowice 1. 

§ 3. Wyraża się zgodę na ponoszenie kosztów kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego, 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły – 
zobowiązanie organu prowadzącego szkołę stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 1



    Załącznik nr 1 
    do Uchwały Nr 205/XVIII/21 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
    z  dnia 19 lutego 2021 r. 

 
Nowy Sącz, ……………………. 

                                                                                                          (data) 
Powiat Nowosądecki  

ul. Jagiellońska 33  

33-300 Nowy Sącz 

tel. 18 41 41 815 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

Al. Niepodległości 218 

00-911 Warszawa 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.  
 
 

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2021r. 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
 

Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach jest przygotowany do 

prowadzenia oddziałów przygotowania wojskowego, posiada niezbędne 

doświadczenie oraz zaplecze dydaktyczne. W ciągu ostatnich lat absolwenci naszej 

szkoły pełnią czynną służbę w Wojsku Polskim, Policji i Straży Pożarnej, są 

członkami WOPR i pracują jako ratownicy medyczni. Kontynuują naukę na wyższych  

uczelniach wojskowych oraz strażackich w charakterze kandydatów na oficerów 

Wojska Polskiego i Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Organizacja kształcenia: 

Na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo Oświatowe 

oraz ustawy finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1681) proces 

kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego będzie realizowany w cyklu 

czteroletnim i obejmować będzie klasę pierwszą od roku szkolnego 2021/22. 

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 1



Zakłada się realizację 230 godzin lekcyjnych obejmujących zagadnienia teoretyczne  

i ćwiczenia praktyczne. Kształcenie realizowane będzie na podstawie programu 

szkolenia wojskowego, opracowanego przy wsparciu Ministra Obrony Narodowej w 

prowadzonym Oddziale Przygotowania Wojskowego i obejmować będzie: 

 

1. W klasie I co najmniej 30 godzin zajęć, w tym co najmniej 10 godzin zajęć 

teoretycznych i co najmniej 20 godzin zajęć praktycznych, 

2. W klasie II co najmniej 60 godzin zajęć, w tym co najmniej 18 godzin 

zajęć teoretycznych i co najmniej 42 godzin zajęć praktycznych, 

3. W klasie III co najmniej 90 godzin zajęć, w tym co najmniej 25 godzin 

zajęć teoretycznych i co najmniej 65 godzin zajęć praktycznych, 

4. W klasie IV co najmniej 50 godzin zajęć, w tym co najmniej 50 godzin 

zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 

 

Zajęcia edukacji wojskowej będą prowadzone w klasie: 

1. pierwszej – 1 godzina tygodniowo 

2. drugiej – 2 godziny tygodniowo 

3. trzeciej – 3 godziny tygodniowo 

4. czwartej – 50-godzinny obóz szkoleniowy 

 

Powyższa organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego wynika  

z wieloletniego doświadczenie szkoły w prowadzeniu klas mundurowych, w których 

realizowana jest innowacja pedagogiczna „Przysposobienie Wojskowe”. 

 

 

Doświadczenie: 

Zespół Szkół w Marcinkowicach na mocy porozumienia podpisanego z Dowódcą  

6 Batalionu Dowodzenia im. gen. broni Józefa Kuropieski  w Krakowie w 2008 roku,  

kształci klasy Liceum Ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną 

„Przysposobienie Wojskowe”. 

W ramach współpracy jednostka wspomaga proces dydaktyczny przez 

udostępnianie uczniom Zespołu Szkół uzbrojenia i sprzętu wojskowego, 

pomieszczeń, przykoszarowego placu ćwiczeń, hali sportowej oraz prowadząc 

zajęcia dla uczniów na tych obiektach. Zajęcia z młodzieżą w ramach 

przysposobienia wojskowego na terenie szkoły prowadzi oddelegowany przez 

Dowódcę 6 Batalionu Dowodzenia oficer, który posiada przygotowanie 

pedagogiczne do prowadzenia zajęć dydaktycznych.  

 

Przedstawiciele jednostki biorą aktywny udział w uroczystościach patriotycznych na 

terenie Marcinkowic, są obecni w trakcie uroczystości szkolnych. Młodzież szkolna 

bierze udział w uroczystościach organizowanych na terenie jednostki wojskowej. 

W ramach prowadzonej innowacji uczniowie realizują zajęcia z zakresu walki wręcz, 

prowadzone przez instruktora, który odbył szkolenie instruktorsko – metodyczne na 

instruktorów szkolenia organizacji proobronnych oraz dla nauczycieli koordynatorów 

prowadzących klasy mundurowe organizowane przez MON LOK, Wyższą Szkołę 

Oficerską Wojsk Lądowych we Wrocławiu, posiada uprawnienia instruktora 

strzelectwa, pełni służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej, pasjonat żywej historii, 

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 2



współzałożyciel Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, promujący 

postawy patriotyczne wśród młodzieży szkolnej.  

Nauczyciel wychowania fizycznego uczący w klasach przysposobienia wojskowego 

odbył szkolenie instruktorsko – metodyczne na instruktorów szkolenia organizacji 

proobronnych oraz dla nauczycieli koordynatorów prowadzących klasy mundurowe 

organizowane przez MON LOK, Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Lądowych w 

Wrocławiu, szkolenie metodyczne dla nauczycieli z zakresu przygotowania 

fizycznego kandydatów do służby w jednostce wojskowej komandosów realizowany 

przez Jednostkę Wojskową Komandosów w Lublińcu, posiada uprawnienia 

prowadzącego strzelania wydane przez Zarząd Główny Ligii Obrony Kraju.   

 

Zaplecze: 

Szkoła posiada strzelnicę pneumatyczną,  tor przeszkód przygotowany na sali 

sportowej, salę dydaktyczną do prowadzenia zajęć teoretycznych wyposażaną  w 

tablice poglądowe i sprzęt multimedialny, salę do walki wręcz wyposażoną w maty, 

pracownię do realizacji Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. 

Szkoła posiada odzież przeciwchemiczną OP-1 i maski typu MP-4 w ilości 30 sztuk, 

20 replik broni ASG i kamizelki taktyczne, gumowe karabinki AK-47 do nauki taktyki i 

walki wręcz, oraz plansze poglądowe.  

Karabinki i pistolety pneumatyczne przekazane przez LOK w Nowym Sączu są 

wykorzystywane na uruchomionej strzelnicy wewnętrznej i zewnętrznej do nauki 

strzelania i praktycznego posługiwania się bronią według standardu BLOS.   

 

W czerwcu 2022 roku do użytku zostanie oddana nowoczesna hala sportowa, wraz 

ze strzelnicą bojową i ścianką wspinaczkową którą w znaczny sposób podniesie 

poziom szkolenia uczniów Zespołu Szkół  Marcinkowicach.   

 

Realizacja zajęć:  

Zajęcia z zakresu wspinaczki realizujemy na Ściance Wspinaczkowej w Hali 

Sportowej MOSiR w Nowym Sączu, zajęcia strzeleckie na strzelnicy LOK w Nowym 

Sączu, zajęcia taktyczne na rozległym terenie lesistym przyległym do szkoły a 

także na polu paintball Red Shot Marcinkowice, Laser Shot w Nowym Sączu. 

W trakcie procesu dydaktycznego uczniowie klas wojskowych biorą udział w 

obozach szkoleniowych podczas których praktycznie realizują wszystkie 

umiejętności zdobyte podczas zajęć teoretycznych w szkole i w jednostce 

patronackiej. 

Od pięciu lat Szkoła współpracuje z firmą KrakSky z którą wspólnie realizuje  

dla młodzieży szkolenie spadochronowe teoretyczne oraz praktyczne, 

obecnie ze względu na coraz większe zainteresowanie nurkowaniem, 

planowane jest przeprowadzenie kursu nurkowania. 

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy prowadzony na bazie szkoleniowej firmy 

Rmed z Krynicy Zdrój.  

Na mocy porozumienia z 2016 roku  z Wojskową Komenda Uzupełnień w Nowym 

Sączu, na terenie szkoły prowadzone są zajęcia informacyjne na temat pełnienia 

zawodowej służby wojskowej, możliwości kształcenia na uczelniach wojskowych, 

odbycia służby przygotowawczej. 

Uczniowie biorą czynny udział w zawodach proobronnych zajmując czołowe miejsca 

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 3



na szczeblach wojewódzkich, jak również awansowali do zawodów ogólnopolskich 

„Sprawni jak Żołnierze”. 

 

Informacje dodatkowe:  

W Zespole Szkół funkcjonują także klasy o profilach: Bezpieczeństwo Publiczne 

prowadzone pod patronatem Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu, 

Pożarnictwo z Elementami Ratownictwa Medycznego pod patronatem Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

 

 
 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w 
sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału 
przygotowania wojskowego. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 
 

                                                 
1
 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020, poz. 910 z późn. zm.) 

2
 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 4



        Załącznik nr 2 

        do Uchwały nr 205/XVIII/21 

        Rady Powiatu Nowosądeckiego 

        z dnia 19 lutego 2021 r. 

 

 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

Powiat Nowosądecki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Marcinkowicach,                                   

33-393 Marcinkowice 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 

jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

      …………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji 
organu prowadzącego szkołę) 

 

       

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją z dniem 1 stycznia 2020 r. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), zgodnie z brzmieniem art. 28 a ust. 1:
w szkołach publicznych i niepublicznych (...) mogą być tworzone oddziały przygotowania
wojskowego. W takich oddziałach będą prowadzone zajęcia z zakresu edukacji wojskowej,
zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministra Obrony Narodowej.

Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach celem kontynuacji szkolenia
wojskowego, jakie realizowane jest w Liceum Ogólnokształcącym od kilkunastu lat w formie
innowacji pedagogicznej zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem o rozpoczęcie procedury
w sprawie wydania w drodze decyzji administracyjnej zezwolenia przez Ministra Obrony Narodowej
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego od dnia 1 września 2021 r.. Zapis
art. 28 a ust. 5 w/w ustawy obliguje organ prowadzący do złożenia wniosku o zezwolenie na
utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w szkole prowadzonej przez ten organ do Ministra
Obrony Narodowej w terminie do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym
oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Występując z wnioskiem organ
prowadzący zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych
oddziałach szkoły.

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu
Nowosądeckiego na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy Prawo Oświatowe.

Id: 59186031-9FFA-435C-892A-0A1B05128DC9. Podpisany Strona 1




